
Република Србија 

ОПШТИНА ВРЊАЧКА БАЊА 

Комисија за ЈНУ 4/2015 

Број: 400-664/15 

Дана: 18.05.2015.год. 

ВРЊАЧКА БАЊА 
 

 

 

     На основу чл. 63. став 3. Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“, бр. 124/12), а у 
вези питања заинтересованог лица, постављеног путем електронске поште дана 
14.05.2015.год., а заведено под бр.400-664/15 од 15.05.2015.год.., за појашњењем 
конкурсне документације за јавну набавку услуга превоза ученика ЈНУ бр.4/2015 
Комисија за јавну набавку  доставља  : 

 

Одговор на питања: 

 1 Рок за достављање понуда је са 12.5.2015. године продужен на 22.5.2015. године до 
12,00 ч. Како нисмо били обавештени да је рок за достављање понуда продужен,  то смо 
нашу понуду доставили у првобитном року. У документацији коју смо доставили се 
налазе уверење о некажњавању законског заступника  које ће 22.5.2015. године бити 
старије од два месеца. Да ли је потребно да пријаву допунимо новим уверењем о 
некажњавању законског заступника које на дан отварања понуда 22.5.2015. године неће 
бити старије од два месеца 

Одговор: Наручилац је извршио  измену и допуну конкурсне документације у складу са 
чл. 63. став 1. Закона о јавним набавкама (“Сл.гласник РС“, бр. 124/12 и 14/15),  а у складу 
са чл.63 став 5 ЗЈН извршио продужење рока за подношење понуда и објавио обавештење 
о продужење за продужење рока за подношење понуда. 

Правилник о обавезним елементима конкурсне документације у поступцима јавних 
набавки и начину доказивања испуњености услова Доказивање испуњености услова  из 
чл.75 став 2. ЗЈН   у члану 21. Доказивање испуњености обавезних услова из чл.75 става 1. 
Каже да докази не могу бити старији од 2 месеца пре отварања понуда, што значи да 
морате да доставите ново уверење о некажњавању законског заступника, односно своју 
понуду морате да допуните, измените или опозовете на начин дефинисан у конкурсној 
документацији на страни 11. 

2. У условима за учешће у поступку јавне набавке прописано је да подносилац пријаве 

треба да достави доказ да му није изречена мера забране обављања делатности, која је на 

снази у време објављивања позива за подношење понуде. Претежна делатност наше 

фирме је 4931-Градски и приградски копнени превоз путника и обављање наведене 

делатности одобрено нам је од стране надлежног министарства. У регистар АПР је 

уписано решење Министарства за телекомуникације од 27.7.2009. којим се забрањује овом 

превознику и његовом тадашњем законском заступнику обављање поштанских услуга и 

наложено да одмах по пријему истог привремено обустави пријем, пренос и уручење 

поштанских пошиљки, до прибављања дозволе надлежних органа. Обзиром на различите 

ставове  који су нам изнети од Ваше општинске управе, замољавамо да нам одговорите да 



ли наведена изречена мера забране пријема, преноса и уручења поштанских пошиљки 

представља сметњу за наше учешће на конкурсу? По нашем мишљењу није. 

 

 

 Одговор:  Доказивање испуњености услова из чл.75 тачка 3 ЗЈН стоји у тумачењу Управе 

за јавне набавке да је битно да се из доказа види да на дан објаве позива није на снази 

ниједна мера забране обављања делатности.  
 

3. У условима конкурса тражено је да понуђач-превозник има одговарајући технички 
капацитет - да располаже са најмање 10 аутобуса.Да ли доказ о испуњавању овог услова 
може да буде уговор о закупу аутобуса на период дужи од рока за пружање услуга из јавне 
набавке и да ли, у том случају, саобраћајне дозволе морају да гласе на закупца као 
корисника? 

-Одговор: кроз измену и допуну конкурсне документације. 

 

                                                                                                                      За Комисију: 

                                                                                                          Јасмина Трифуновић 

                                                                                                         _____________________ 

                                                                                                         Саша Радисављевић 

                                                                                                         _____________________ 

 
         

 


